PREi=EiTuRA iviuNiciPAi_ DE ARARiPE 07/08/2025 - 09143113

. _ Estado do Ceará › o
ä Governo Municipal de Araripe

8°* ‹ Gabinete do Prefeito ARARFEn..~›.›à.nz¡¢
_

PORTARIA N° 223/2025, 01 de Julho de 2025.

DIPÕE SOBRE A ' NOMEAÇAO DO
COORDENADOR PEDAGOGICO, LEIÀMUNICIPAL
N° 1.242/2018, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PRI-1I~1JlT0 MUNICIPAL DE ARARIPE, ESTADO DO CEARA, Sr. José Paulino Pereira,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 72, VIL a da Lei Orgânica Municipal e
demais legislações aplicáveis,

RESOLVE:
Art. I” ~ NOMEAR a Sras HÍGNA DYELLE DE OLIVEIRA FEITOSA, brasileira, solteira,
professora, portadora de RG n° 2006032002904, inscrita no CPF sob o n° 070.736.723‹90, para o
cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA DO CEI ANTÔNIO LEANDRO SOBRINHO,
com atribuições previstas na Lei Municipal n° I242/20I8.

Art. 2° - Esta Ponaria entra em vigor na dam de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Araripe-CE, OI de julho de 2025.

/Z l/ ,I
(Z _/W

Jose' Paulino Pereira
Prefeito Mnmicipal de Araripe/CE

QL

sisDiR - sisiema de Digiiziizâçâø - siâdir@emzii.mm Códi9° da lmflsemf 36106